

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

		ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2567	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		422,523	248,415
เงินฝากประจำครบกำหนดเกินกว่าสามเดือน	9	967,314	983,307
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	7	599,554	521,167
ส่วนของลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี - สุทธิ		14,945	16,482
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	811,851	780,689
สินทรัพย์อนุพันธ์	6	-	1,113
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		8,581	10,574
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,824,768	2,561,747
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า			
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	6	480	420
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย			
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	6	530	10,024
ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน - สุทธิ		32,053	44,904
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	6	707,800	707,800
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	10	1,397,238	1,441,382
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ		32,620	30,750
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		2,956	3,263
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		75,879	8,372
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,249,556	2,246,915
รวมสินทรัพย์		5,074,324	4,808,662

กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	11 545,786	463,061
ส่วนของค่าเช่ารับล่วงหน้าที่ยังไม่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	993	993
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า		
ที่ยังไม่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	16,097	14,842
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	19,464	18,163
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,664	10,968
รวมหนี้สินหมุนเวียน	586,004	508,027
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิ	5,707	6,452
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	16,988	16,332
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	100,742	99,170
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	214,119	205,139
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	337,556	327,093
รวมหนี้สิน	923,560	835,120

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นบุริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล		
จำนวน 799,258 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท	7,993	7,993
หุ้นสามัญ จำนวน 52,000,742 หุ้น		
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท	520,007	520,007
	<u>528,000</u>	<u>528,000</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นบุริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล		
จำนวน 799,258 หุ้น ชำระแล้วเต็มมูลค่า	7,993	7,993
หุ้นสามัญ จำนวน 52,000,742 หุ้น		
ชำระแล้วเต็มมูลค่า	520,007	520,007
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		
หุ้นบุริมสิทธิ	49,165	49,165
หุ้นสามัญ	337,643	337,643
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	52,800	52,800
ยังไม่ได้จัดสรร	3,102,602	2,925,380
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	80,554	80,554
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>4,150,764</u>	<u>3,973,542</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>5,074,324</u>	<u>4,808,662</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	30 กันยายน พ.ศ. 2567 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท
รายได้		
รายได้จากการขาย	882,687	867,703
รายได้จากการให้บริการ	22,587	14,008
รายได้อื่น	9,205	7,023
รายได้ดอกเบี้ย	7,238	3,842
รวมรายได้	921,717	892,576
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนจากการขาย	(727,288)	(732,230)
ต้นทุนจากการให้บริการ	(17,331)	(11,960)
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(21,885)	(19,745)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(55,245)	(50,444)
รวมค่าใช้จ่าย	(821,749)	(814,379)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	99,968	78,197
ต้นทุนทางการเงิน	(187)	(216)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	(18,203)	3,657
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	19,539	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	45	(9)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	101,162	81,629
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(20,208)	(16,639)
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา	80,954	64,990
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	80,954	64,990
กำไรต่อหุ้น:		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.56	1.25
กำไรต่อหุ้นปรับลด	1.53	1.23
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้		

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

		30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท
รายได้			
รายได้จากการขาย	5	2,734,318	2,664,947
รายได้จากการให้บริการ	5	66,816	59,148
รายได้อื่น		31,367	26,403
รายได้ดอกเบี้ย		20,657	8,179
รวมรายได้		2,853,158	2,758,677
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนจากการขาย		(2,236,244)	(2,285,841)
ต้นทุนจากการให้บริการ		(54,676)	(42,569)
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(64,740)	(63,309)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(167,005)	(158,018)
รวมค่าใช้จ่าย		(2,522,665)	(2,549,737)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน			
		330,493	208,940
ต้นทุนทางการเงิน		(558)	(549)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ		(8,106)	6,846
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน		19,539	-
ขาดทุนจากการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		-	(11,525)
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		60	27
กำไรก่อนภาษีเงินได้		341,428	203,739
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(68,001)	(45,006)
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา		273,427	158,733
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:			
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	1,803
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา		273,427	160,536
กำไรต่อหุ้น:			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		5.26	3.05
กำไรต่อหุ้นปรับลด		5.18	3.01
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้			

บริษัท ฝาจิ๊บ จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	ทุนที่ออก		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
	และชำระเต็มมูลค่าแล้ว				กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
					จัดสรรแล้ว			การวัดมูลค่า	ส่วนเกินทุนจาก	รวมองค์ประกอบ	
					เป็นทุนสำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร			ยุติธรรมของ	การตีราคา	อื่นของผู้
หมายเหตุ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	สินทรัพย์ทางการเงิน	สินทรัพย์	ของผู้	รวมส่วน	เจ้าของ
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,894,401		4,352	80,554	84,906	3,946,915
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	158,733		-	-	-	158,733
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	-		1,803	-	1,803	1,803
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(115,414)		-	-	-	(115,414)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,937,720		6,155	80,554	86,709	3,992,037
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,925,380		-	80,554	80,554	3,973,542
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	273,427		-	-	-	273,427
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(96,205)		-	-	-	(96,205)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	3,102,602		-	80,554	80,554	4,150,764

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	30 กันยายน พ.ศ. 2567 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	341,428	203,739
รายการปรับปรุง		
(กลับรายการ) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	422	(13,843)
ขาดทุนจากการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	-	11,525
(กลับรายการ) ค่าเผื่อสำหรับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้าคงเหลือและ ตัดจำหน่ายสินค้าและอะไหล่	(2,015)	7,987
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	176,848	180,127
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	464	793
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(200)	(1,449)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	(19,539)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	9,482	11,903
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินทรัพย์อนุพันธ์	1,113	3,104
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(60)	(27)
ดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า	558	549
ดอกเบี้ยรับ	(20,657)	(8,179)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	11,382	(4,775)
	499,226	391,454
การเปลี่ยนแปลงในเงินทุนหมุนเวียน		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(87,427)	50,279
สินค้าคงเหลือ	(29,147)	157,962
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,993	9,736
ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน	14,388	(64,476)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,718	114
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	83,163	46,616
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,304)	(6,478)
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(745)	(745)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(502)	(2,308)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	477,363	582,154
จ่ายดอกเบี้ย	(558)	(549)
จ่ายภาษีเงินได้	(65,129)	(31,794)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	411,676	549,811
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้		

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินฝากประจำครบกำหนดเกินกว่าสามเดือน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	15,993	(334,518)
เงินสตรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	29,033	-
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(118,896)	(112,787)
เงินสตรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,889	2,632
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,131)	(528)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้ออุปกรณ์ลดลง	(71,225)	(2,493)
ดอกเบี้ยรับ	20,993	5,731
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(123,344)	(441,963)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(13,633)	(14,192)
เงินปันผลจ่าย	13 (96,205)	(115,414)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(109,838)	(129,606)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นรอบระยะเวลา	248,415	187,031
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนจากเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด	(4,386)	72
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นรอบระยะเวลา	422,523	165,345
รายการที่มีใช้เงินสด		
รายการที่มีใช้เงินสดที่สำคัญสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้		
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักรเพิ่มขึ้น (ลดลง)	849	(1,802)
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	15,544	13,239

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้